
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Unione di Comuni Lombarda PRIMA COLLINA 
CANNETO PAVESE – MONTESCANO – CASTANA 

Provincia di Pavia 
Via Casabassa n.7 – 27044 Canneto Pavese – Pavia 

Tel. 0385 88021 – fax 0385 241595 
e-mail: info@primacollina.it 

                          
DECRETO N. 1 DEL 20/05/2022 

 

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO DELL’UNIONE DR. MUTTARINI GIAN 

LUCA A RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA 

 

Il Presidente 
 

RICHIAMATO il decreto n. 6 del 11 maggio 2022 del Sindaco di Arena Po (PV) con il quale il 

Dott. Gian Luca Muttarini è stato nominato quale Segretario Titolare della sede di segreteria 

convenzionata tra i Comuni di Arena Po (PV), Canneto Pavese (PV), Castana (PV), Montescano 

(PV) e Portalbera (PV), con decorrenza dal 7 maggio 2022 e per una durata di tre anni, a seguito 

della sostanziale estensione a quest’ultimo Comune della convenzione di segreteria; 

 

RICHIAMATI: 

- l’articolo 4, comma 1 lettera e), del D.Lgs. 30 marzo 2001 numero 165 e s.m.i.; 

- l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i. che conferisce al Sindaco 

i poteri di nomina dei responsabili di uffici e servizi; 

- l’articolo 97, comma 4 lettera d), del TUEL per il quale il Segretario Comunale esercita ogni 

altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco o dal 

Presidente della Provincia; 

- la legge 6 novembre 2012 numero 190; 

- la delibera CIVIT (ora ANAC) n. 15 del 13 marzo 2013 che individua nel Sindaco il titolare 

del potere di nomina del responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

D E C R E T A 

1) di nominare il dott. Gian Luca Muttarini nato a Pavia il 25/03/1963, Segretario Titolare 

della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di Arena Po (PV), Canneto Pavese 

(PV), Castana (PV), Montescano (PV) e Portalbera (PV), quale 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza dell’Unione di 

Comuni Lombarda Prima Collina, ai sensi dell’art. 1, c. 7 della L. n. 190/2012; 

 



2) di disporre debita comunicazione del presente decreto all'Autorità Nazionale 

Anticorruzione-A.N.A.C.- (anticorruzione@anticorruzione.it); 

 

3) di pubblicare, ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art.11 D.Lgs. 

150/2009), in modo permanente copia della presente sul sito web istituzionale dell’ente; 

 

4) di pubblicare copia del presente decreto all’albo pretorio istituzionale on line per quindici 

giorni consecutivi; 

 

5) di trasmettere copia del presente decreto al nominato Segretario dell’Unione 

dott.Muttarini. 

 

 

Canneto Pavese, li 20.05.2022  

 

 

          Il Presidente  

Maria Pia Bardoneschi 

mailto:anticorruzione@anticorruzione.it

